
Trøjborg Fællesråd

Bestyrelsesmøde onsdag den 15/11 2023 kl. 17-19 i Huset Trøjborg

Til stede: Eva, Jane, Niels Christian, Olav, Thomas, Troels-Henrik

Afbud: Julie, Synnøve

Dagsorden

1. Valg af referent

Niels Christian blev valgt til referent.

2. Godkendelse af dagsorden

Den udsendte dagsorden blev godkendt.

3. Referat fra møde den 11/10 2023 underskrives

Det udsendte referat var godkendt skriftligt og blev underskrevet. Opfølgningen

på punktet biodiversitet kunne ikke gennemføres på grund af Julies afbud.

4. Det Grønne Hjørne

Eva og Niels Christian orienterede om møde med kommunen og med Urban Lab,

der har tegnet projektet. Der er aftalt en overordnet arbejdsdeling mellem

kommunen og fællesrådet, blandt andet står fællesrådet for styringen af ”egen”

økonomi, inklusive bevillingen fra Nordea Fonden. Der er nedsat en styregruppe

med en repræsentant fra kommunen og Eva, Julie og Niels Christian. Andre

interessenter, fx Kochs Skole og boligforeninger, indgår i en følgegruppe. Den

eksterne kommunikation varetages af Julie.

Endelig er det besluttet, at tegningsmaterialet gennemgås med henblik på

godkendelse af eventuelle ændringer i Nordea Fonden og med sigte på afholdelse

af udbud af forskellige opgaver. Det forventes, at de nødvendige beslutninger kan

træffes i begyndelsen af 2024, og at arbejdet kan påbegyndes i slutningen af

marts 2024.

5. Folkehuset Trøjborg og Røde Kors

Niels Christian orienterede om kommunens beslutning, at Røde Kors Aarhus’s

administration flytter ind i Folkehuset Trøjborg den 1/4 2024. Der har været en

omfattende orientering af de nuværende brugere, og der er indgået aftaler, der

som udgangspunkt sikrer Foreningen Folkehusets Venner og Trøjborg Fællesråd en

vis indflydelse på brugen af Huset Trøjborg og evalueringen heraf. Kommunen har

udsendt pressemeddelelse, hvor både Foreningen Folkehusets Venner og Trøjborg



Fællesråd bidrager med positive vurderingen af ændringen.

6. Generalforsamlingen den 29/1 2024

a. Standarddagsordenen benyttes.

b. Bestyrelsesmedlemmer: Synnøve er på valg; Svend Bak er flyttet fra

Trøjborg og Troels-Henrik gør det i begyndelsen af 2024. Dermed er der to

ledige pladser i bestyrelsen. Olav forventer at opstille. Jane (suppleant)

stiller op og igen, og der er også her en ledig plads, hvis Olav opstiller til

”selve” bestyrelsen. Bestyrelsen overvejer forskellige personer, der måske

vil bringes i forslag. Niels Christian kontakter.

c. Eksternt oplæg: Thomas rykker for endelig afklaring.

d. Input til beretningen: Udkast behandles på næste møde den 13/12. Forslag

til emner, der skal omtales skal sendes til Niels Christian senest mandag

den 4/12. Blandt allerede nævnte emner er fredeliggørelse, Det Grønne

Hjørne, livet på Trøjborg, høringssvar, Wolt. Indkaldelsen til

generalforsamlingen, inklusive bestyrelsens beretning udsendes lige i

begyndelsen af januar 2024.

e. Efter en del turbulens omkring booking af lokaler i Folkehuset Trøjborg, er

bookingen til generalforsamling endelig bekræftet.

f. Materialet til generalforsamlingen gennemgås på næste møde.

7. Nyt fra Aarhus Kommune

a. Byrådet har vedtaget helhedsplan for Nørreport, inklusive plan for

Kaløgade 5-7 – på trods af omfattende modstand fra beboere og Midtbyens

Fællesråd. Trøjborg sendte høringssvar i 2022. Byrådet har ligeledes

vedtaget en model for ”den demokratiske samtale” – fortsat uden at

inddrage fællesrådene i en åben samtale herom. Teknisk Udvalg har

behandlet ”Klimastrategi og handlingsplan 2025-2030”.

b. Ny samarbejdsaftale – dialog platform. Kommunen har sammen med

fællesrådenes arbejdsudvalg opstillet en platform, hvor der kan bringes

indlæg i forhold til en ny samarbejdsaftale. – Da fællesrådene ad flere

omgange er blevet hørt herom, er det svært at se, at der vil fremkomme

væsentligt nye synspunkter på denne måde.

c. Årskonference for klimaindsatsen afholdes onsdag den 30/11. Eva og måske

andre deltager.

d. Kommunen har udsendt en vejledning til brugen af Hørings- og

lokalplanportalerne, der forhåbentlig kan være nyttig for nye medlemmer

af fællesrådene.

e. Det årlige formandsmøde afholdes den 11/1 2024.

8. Eventuelt

a. Midtbyens og Trøjborg Fællesråd vil igen rette henvendelse til rådmanden

for Teknik & Miljø, da det forlyder, at ibrugtagning ikke er klar til sommer

2024, men først i tredje kvartal.

b. Juleoptoget den 17/11 er helt på plads. Det kan ses som en fortsættelse af



optoget i 2022 og dermed som indledning på en tradition.

c. Kommunen har åbnet for muligheden af borgerforslag, som byrådet skal

behandle, hvis 1.500 vælgere underskriver forslaget. De hidtidige

erfaringer er ikke positive, medmindre der står bevægelser og

organisationer bag et forslag.


